
Č.j.: SPH 958/2023 
ZČ; 100.089.00.000.0. 100.090.00.000.0. 

100.092.00.000.0. 100.096.00.000.0. 
NS SMVS: 101 V0l 100-0005. 101 V0l 100-0006. 

101 V0l 100-0008. 
ID RS smlouvy: 6757731 

ID RS dodatku:             
 

DODATEK č. 2 
 

 ke SMLOUVĚ O DÍLO č.j. SPH 2152/2018 ze dne 12.11.2018, 
ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 162/2022 ze dne 27.5.2022 

 
Smluvní strany: 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 
zastoupená: … 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

INTAR a.s. 
se sídlem: Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 00 Brno 

zastoupena: … 
IČO: 25594443 

DIČ: CZ25594443 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně,  

oddíl B, vložka 3239 
plátce DPH 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely v souladu s ujednáním čl. IX, odst. 7 Smlouvy o dílo č.j. SPH 2152/2018 ze dne 
12.11.2018, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 162/2022 ze dne 27.5.2022 (dále jen „Smlouva“) níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 ke Smlouvě.  
Dodatek č. 2 se uzavírá na základě žádosti zhotovitele z důvodu změny projektové kalkulace 
realizačních nákladů jednotlivých dílčích akcí uvedených v předmětu plnění Smlouvy zapříčiněné 
průběžným zvyšováním cenové úrovně stavebních a montážních prací i všech v projektu 
navrhovaných zařízení, a to zejména vlivem růstu inflace v nepřiměřeně dlouhém schvalovacím 
procesu v části studie stavby. Celkovou realizační cenu i cenu jednotlivých dílčích akcí, které byly 
smluvně ujednány na základě odhadu ve schválené „Studii stavby“ (spis č.j. SPH 1152/2021) 



v cenách z roku 2020-21 není možné použít pro realizaci v roce 2023 při zachování požadovaného 
rozsahu technické specifikace předmětu plnění. Celková délka průběhu plnění předmětu plnění dle 
Smlouvy byla ovlivněna zejména dlouhou přípravou a schvalovacím řízením studie stavby. 
 

I. 
Předmět dodatku 

1. V Článku I, Předmět plnění, Smlouvy, v odst. 1. – se mění text v poslední odrážce před odst. 
1.1 takto: 
„Objednatel předpokládá finanční rozsah následné realizace (všech dílčích částí) v předpokládaném 
finančním rozsahu 117.300.000,- Kč bez DPH, který je maximální a nejvýše přípustný. Objednatel 
také uvádí maximální předpokládané finanční objemy dílčích akcí – dílčí akce a – maximální částka 
realizované projektové dokumentace – 48.580.000,- Kč bez DPH, dílčí akce b – maximální částka 
realizované projektové dokumentace – 26.240.000,- Kč bez DPH, dílčí akce c – maximální částka 
realizované projektové dokumentace – 34.760.000,- Kč bez DPH, dílčí akce d – maximální částka 
realizované projektové dokumentace – 7.720.000,- Kč bez DPH.“ 
 

II. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání, nedotčená dodatkem č. 2 a daná Smlouvou o dílo č.j. SPH 2152/2018 ze dne 
12.11.2018, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 162/2022 ze dne 27.5.2022, zůstávají v platnosti beze 
změny. 
 

2. Dodatek č. 2 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Dodatek č. 2 uveřejní objednatel v registru smluv bez zbytečného odkladu po 
jeho podpisu. 

 
3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  
 
4. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2152/2018 ze dne 12.11.2018, ve znění 

dodatku č. 1 č.j. SPH 162/2022 ze dne 27.5.2022. 
 
V Brně dne  V Praze dne 
 
 
………………………………… ………………………………… 
 
 
 INTAR a.s. Správa Pražského hradu 
                za zhotovitele za objednatele 


	II.

